Stand: 01.01.2022

Erreichbarkeit der Arztlichen Leiter Rettungsdienst und Standortverantwortlichen

RD Bereich Anrede Titel Vorname Name Einrichtung und Adresse E-Mail-Adresse
RDZ Ostthiringen — Gera Rettungsdienstzweckverband Ostthiringen,
1. ARLD Herrn Dr. med. Ron Sturm Berliner Str. 153, 07545 Gera ron.sturm@rzvot.de
RDZ Ostthiringen — Gera . : Rettungsdienstzweckverband Ostthiringen, . :
> ARLD Herrn Tobias Spitzner Berliner Str. 153, 07545 Gera tobias.spitzner@rzvot.de
B2 OB = Qera Herrn Ronald Weese RZV Ostthiringen, Goethestr. 4, 07545 Gera notarzt-gera@web.-de
Standortverantwortlicher
RDZ Ostthlringen - Zeulenroda Herr Sven Zimstein DRK Kreisverband Landkreis Greiz e.V., Meistersweg 5, sven.zimstein@web.de
Standortverantwortliche 07937 Zeulenroda-Triebes * :
RDZ Ostthiringen - Greiz Kreiskrankenhaus Greiz GmbH, Wichmannstr. 12, . . .
Standortverantwortlicher Herrn Udo Brandt 07973 Greiz s.schiller@hospital-greiz.de
RDZ Ostthiringen - Altenburg, Schmalin . Klinikum Altenburger Land gGmbH, Klinikbereich Schmolin, . : .
Standortverantwortlicher Herrn Jens Mertlik Robert-Koch Str. 95, 04626 Schmolin imertlik@t-online.de
Dz ST HngEn - Saale-QrIa—Krels Frau Dr. med. Anke Wilutzky RZV Ostthiiringen, Goethestr. 4, 07545 Gera notarzt-sok@gmx.de
Standortverantwortliche
RD Bereich Saale-Holzlandkreis Herrn Thomas Fricke SRH Wald-Klinikum Gera gGmbH, Klinik fir Anésthesie und aclrd@lrashk.thueringen.de
ALRD Intensivmedizin, Stral3e des Friedens 122, 07548 Gera ) yen.
RD Bereich S_aale-HoIzIandkrels i . DRK Kreisverband Jena-Eisenberg-Stadtroda e.V., . .
Eisenberg Herrn Dr. med. Dirk Klemmt . : . dirk.klemmt@drk-jena.de
. Dienststelle Eisenberg, Jenaer Str. 48 a, 07607 Eisenberg
Standortverantwortlicher
RD Bereich Weimarer Land - Apolda . . Robert-Koch-KH Apolda, Anésthesiologie und .
ALRD Herrn Dipl.-Med. Uwe Hundrieser Intensivtherapie, Jenaer Str. 66, 99510 Apolda uwe.hundrieser@rkk-apolda.de
RD Bereich Weimarer Land - Blankenhain - Helios Klinikum Blankenhain. Notaufnahme, Wirthstr. 2, .
Stellv. ALRD Herrn Alexander Windisch 99444 Blankenhain notarzt-blankenhain@web.de
RD Bereich Weimarer Land - Blankenhain . Zentralklinikum Bad Berka, Klinik fir Anaesthesiologie und .
Standortverantwortliche Frau Katharina Enrhardt Intensivtherapie, Robert-Koch-Allee 9, 99438 Bad Berka notarzEbiankenhain@web.de
RD Bereich Saalfeld/Rudolstadt Herrn Dipl.-Med. Andreas Venz Praxis Dipl.-Med. Venz, Hauptstr. 82 a, 07333 a.venz@gmx.com
ALRD Unterwellenborn
RD Bereich limkreis - Arnstadt : Landratsamt lIm-Kreis, Amt fur Brand-, Katastrophenschutz .
ALRD Frau Dr. med. Frauke Eschrich und Rettungswesen, Alfred-Ley-Str. 1, 99310 Amstadt frauke.eschrich@gmx.de
RD Bereich Arnstadt Herm Steffen Friese IIm-Kreis-Kliniken Arnstadt-limenau gGmbH, steffen friese@online.de
Standortverantwortlicher Notfallaufnahme, Barwinkelstr. 33, 99310 Arnstadt : :
RD Bereich limenau .. | lImkreisklinikum Standort limenau, Klinik fir Anasthesiologie . o
Stellv. ALRD Herrn Marc Morgenfrih und Intensivmedizin, Ohrenstécker Str. 32, 98693 limenau mare.morgenfruen@iim-kreis-klinken.de
RD Bereich Gotha/Friedrichroda Frau Dr. med Andreas Lein Landratsamt Landkreis Gotha, Gesundheitsamt, andrealein@freenet.de
ALRD ' ' Schuitzenallee 31, 99867 Gotha '
RD Bereich Gotha . Helios Kreiskrankenhaus Gotha/Ohrdruf, Klinik fir . . .
Standortverantwortlicher Herrn Dr. med. Gabi Jabour Anaesthesie und Intensivmedizin, Heliosstr. 1, 99867 Gotha gabi.jabour@helios-kliniken.de
RD Bereich Friedrichroda Kranke_nhaus Frledr_|chrod_a(WaIt§rshausen, Klinik fur arndt.unthan@krankenhaus-
. Herrn Arndt Unthan Anaesthesie und Intensivmedizin, Reinhardtsbrunner Str. 17, .
Standortverantwortlicher L waltershausen-friedrichroda.de
99894 Friedrichroda
RD Bereich Wartburgkreis Eisenach . . : St. Georg Klinikum Eisenach gGmbH, Anasthesiologie und . : .
Standortverantwortlicher Herm Dipl.-Med. Michael Kaiser Intensivtherapie, Muhlh&user Str. 94, 99817 Eisenach kaiser.michael@stgeorgklinikum.de
RD Bereich Unstrut-Hainich-Kreis Hufeland Klinikum gGmbH, Klinik far Anésthesie und
Muhlhausen Herrn Dr. med. Jan Grabedunkel Intensivmedizin, Langensalzaer Landstr. 1, aelrd-uhk@gmx.de
ALRD 99974 Muhlhausen
RD Bereich Unstrut-Hainich-Kreis
Bad Langensalza Herrn Dr. med. UlIf Leske Praxis Dr. Leske, Rathenaustr. 31, 99947 Bad Langensalza ulf.leske@web.de
stellv. ALRD
RD Bereich Sémmerda : DRK Krankenhaus S6mmerda gGmbH, Anésthesiologie und
ALRD Herm Dipl.-Med. Ronald Grahl Intensivtherapie, Bahnhofstr. 36, 99610 Sémmerda ronald.grahl@web.de
. . . DRK Krankenhaus Bad Frankenhausen gGmbH,
RD Berelch_Kyffhauserkrels Herrn Dr. med. Martin Kocur Anasthesiologie und Intensivtherapie, An der Wipper 2, martinkocur@yahoo.com
ALRD
06567 Bad Frankenhausen
RD Bereich Nordhausen . Sudharzklinikum Nordhausen gGmbH, Zentrale .
ALRD Herrn Dr. med. Julian Gonschorrek Notaufnahme, Dr.-Robert Koch Allee 37, 99734 Nordhausen Julian.Gonschorrek@shk-ndh.de
RD Bereich Eichsfeldkreis Heiligenstadt . Eichsfeld Klinikum gGmbH, Windische Gasse 2, .
ALRD Herrn Dr. med. Daniel Kahl 37308 Heilbad Heiligenstadt daniel.kahl@web.de
RD Bereich Eichsfeldkreis Worbis Eichsfeld Klinikum gGmbH, Anasthesie und Intensivmedizin,
Stellv. ALRD Herrn Dr. med. Andreas Goedecke Elisabethstr. 61, 37339 Worbis andreas@goedecke.org
RD Bereich Stadt Erfurt HELIOS Klinikum Erfurt GmbH, Klinik fiir Anasthesie u.
ALRD Herm Andreas Hochberg Intensivmedizin, Nordh&user Str. 74, 99089 Erfurt andreas.hochberg@erfurt.de
RD Bereich Stadt Erfurt Herrn Dr. med Martin Schulze-Ziof HELIOS Klinikum Erfurt GmbH, Klinik fir Anasthesie u. maurtin.schulze-zipf@helios-
ALRD ' ' P Intensivmedizin, Nordhauser Str. 74, 99089 Erfurt kliniken.de
RD Bereich Stadt Erfurt Frau Dr. med Simone | Liebl-Biereige HELIOS Klinikum Erfurt GmbH, Klinik fir Anasthesie u. simone.liebl-biereige@helios-
Standortverantwortlicher ' ’ 9 Intensivmedizin, Nordhauser Str. 74, 99089 Erfurt kliniken.de
RD Bereiche Jena . Universitatsklinikum Jena, Klinik fir Anasthesiologie u. .
ALRD Herrm Dr. med. Sebastian Lang Intensivtherapie, Erlanger Allee 101, 07747 Jena AeLRD@med.uni-jena.de,
RD Bereiche Jena - Universitatsklinikum Jena, Klinik fir Anéasthesiologie u. .
Stellv. ALRD Herm PD Dr.med. | Johannes Winning Intensivtherapie, Erlanger Allee 101, 07747 Jena AeLRD@med.uni-jena.de
RD Bereich Weimar Stadtverwaltung Weimar, Amt fur Brand- und
” Herrn Dr. med. Jens Reichel Kastastrophenschutz/Rettungsdienst, Kromsdorfer Str. 37, Jens.Reichel@stadtweimar.de
ALRD .
99423 Weimar
RD Bereich Weimar — Sophien-und Hufelandklinikum Weimar, . .- .
Standortverantwortlicher Herrn Dr. med. Hartmut Friedrich Henry-van de Velde Str. 2, 99425 Weimar notfallmedizin@klinikum-weimar.de
RDZ Sudthdringen : : SRH Zentralklinikum Suhl gGmbH, Zentrale Notaufnahme, :
ALRD Herrn Dipl.-Med. Rudi Vonau Albert-Schweitzer Str. 2, 98627 Suhl rudi.vonau@zs-srh.de
ez Sudthurlngen. . MEDINOS Kliniken des Landkreises Sonneberg, franziska.groenen@medinos-
Sonneberg/Neuhaus/Steinach Frau Dr. med. Franziska Groenen . —
~ Notaufnahme, Neustadter Str. 61, 96515 Sonneberg kliniken.de
Stellv ALRD Kiiniken.de
RDZ Sudtharingen MEDINOS Kliniken des Landkreises Sonneberg,Klinik far heike.waechter@medinos-
Neuhaus Frau Dr. med. Heike Wachter Anaesthesiologie und Intensivmedizin, Schone Aussicht 39, * Kliniken.de
Standortverantwortlicher 98724 Neuhaus/Rwg. -
RDZ Sudthidringen
Hildburghausen/Eisfeld Herrn Dr. med. Johannes Milz Praxisgemeinschaft Roth/Milz, Markt 1, 98673 Eisfeld johannes.milz@t-online.de
Stellv. ALRD
RDZ Sudthuringen
Eisfeld Frau Dipl.-Med. Kerstin Donner Praxis, Waldstr. 174, 98669 Veilsdorf praxis@donnerl.de
Standortverantwortlicher
RDZ Sudthdringen . L y : .
Stadt Suhl Frau Dr. med. Beate Macholg |SRH Zentralklinikum Suhl gGmbH, Klinik fir Andsthesiologie beate.machold@zs.sth.de
= und Intensivmedizin, Albert-Schweitzer Str. 2, 98627 Suhl
Stellv. ALRD
B2 Sudth_urlngen N SRH Zentralklinikum Suhl gGmbH, Klinik fir Anésthesiologie
Schleusingen Herrn Dr. med. Andreas Hartel . . . andreas.haertel84@web.de
. und Intensivmedizin, Albert-Schweitzer Str. 2, 98627 Suhl
Standortverantwortlicher
RID) [BEREIE VYR U el . Klinikum Bad Salzungen GmbH, Klinik fir Anésthesie und .
Bad Salzungen Herrn Dr. med. Roland Schneider : T aelrd@wartburgkreis.de
ALRD Intensivmedizin, Lindigallee 3, 36433 Bad Salzungen
FD SErEer Sch;\n&lzkglden SMEITITEER Herrn Dr. med. Michael Walther Praxis Dr. Walther, Dr. Romberg Str. 3, 98617 Meiningen m.walther@Ira-sm.de
AP EEmEIEr SERmElElEm i N Elisabeth Klinikum Schmalkalden gGmbH, Anasthesie und . .
Schmalkalden Frau Dr. med. Susanne Hohn . . . jaeger.schmalkalden@t-online.de
N Intensivmedizin, Eichelbach 9, 98574 Schmalkalden
stellv. ALRD
RD Bereich Schmalkalden Meiningen
Zella-Mehlis Herrn Dr. med. Rainer Stotzer Praxis Dr. Stotzer, Ernst-Haeckel Str. 1, 98544 Zella-Mehlis rainer.stoetzer@live.de

Standortverantwortlicher
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